ПРОЕКТ

2

[bookmark: _GoBack]

[image: Герб%20город1]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 		2025 г. №
                 г. Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.08.2020 № 481 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальных заимствований в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 28 и 88 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.08.2020 № 481 (с изменениями от 25.08.2022 № 886) следующие изменения:
1.1. наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка осуществления муниципальных заимствований в муниципальном образовании городской округ город Рубцовск Алтайского края»;
1.2. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок осуществления муниципальных заимствований в муниципальном образовании городской округ город Рубцовск Алтайского края (приложение).»;
1.3. в Порядке, утвержденном указанным решением (далее - Порядок):
в наименовании Порядка после слов «муниципальном образовании» дополнить словами «городской округ»;
в пункте 3 Порядка после слов «муниципального образования» дополнить словами «городской округ»;
часть первую пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета города, погашения долговых обязательств города Рубцовска, пополнения в течение финансового года остатков средств на счетах бюджета города (в отношении бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете бюджета, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации).».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время», разместить на официальном сайте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (Гуньков А.Д.).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края					 С.П. Черноиванов

Глава города Рубцовска 						       Д.З. Фельдман
image1.jpeg